
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 204

26 Μαΐου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβα−
δού 0,900 στρ. στη δασική θέση «Φανερωμένη» 
του Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά. .. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου Ιδιωτικού δάσους, συνο−
λικού εμβαδού 1,550 στρ. στη δασική θέση «Αγ. 
Άννα − Προφ. Ηλίας» περιοχής Σπετσών Περιφέ−
ρειας Δήμου Σπετσών της Νομαρχίας Πειραιά. .. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτα−
σης, συνολικού εμβαδού 1,125 στρεμμάτων στη 
θέση «Βούστι», περιφέρειας του Οικισμού Τρικόρ−
φου, του Δημοτικού Διαμερίσματος Ανθούσας, 
του Δήμου Πάργας, Νομού Πρέβεζας. ......................... 3

Καθορισμός αποδέκτη και διάθεσης λυμάτων των 
οικισμών περιοχής Μόρνου του Δήμου Λιδορι−
κίου. ........................................................................................................... 4

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην απόφαση Κήρυξης έκτα−
σης ως Αναδασωτέας, εμβαδού 2.287,50 τ.μ, στη 
θέση «Μπεκίρη ή Βόλα», του Δ.Δ. Βραχνεΐκων, Δ. 
Βραχνεΐκων, του Ν. Αχαΐας η οποία δημοσιεύθη−
κε στο υπ’ αριθμ. ΦΕΚ Δ 165/30.4.2009. ...................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1540 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

0,900 στρ. στη δασική θέση «Φανερωμένη» του Δή−
μου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−

ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70/τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.A΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.A΄/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.A΄/ 
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.A΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983. 
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής»

4. Την υπ’ αριθμ. 1121/9.4.2009 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 0,900 
στρ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 8.7.2008 στη 
δασική θέση «Φανερωμένη» του Δήμου Σαλαμίνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. Δ/555/12.4.1995 απόφαση Περ. Δ/ντη 
Πειραιά, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα ευρύτερη 
έκταση, τμήμα της οποίας είναι η παραπάνω έκταση, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση, εμβαδού 
0,900 στρ. (εννιακοσίων χιλιοστών του στρέμματος).

1721

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.05.29 09:58:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Φανερω−
μένη» του Δήμου Σαλαμίνας του Νομού Πειραιά, καλυ−
πτόταν από δασική βλάστηση που αποτελούνταν από 
διάσπαρτα πεύκα, σχίνα, βένια και ασπαλάθους από 
φυσική αναγέννηση πυκνότητος 40%.

Στο από 18.12.2008 διάγραμμα με κλίμακα 1:500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Α, (ενδεικτικά φαίνεται και στο ενσωματωμένο 
απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 6452/1 κλίμακας 
1:5000 με μαύρο περίγραμμα και πράσινο χρώμα) και 
με όρια:

Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Νότια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−

σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 

ν. 3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1723



1724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1591 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου Ιδιωτικού δάσους, συνολικού 

εμβαδού 1,550 στρ. στη δασική θέση «Αγ. Άννα − 
Προφ. Ηλίας» περιοχής Σπετσών Περιφέρειας Δή−
μου Σπετσών της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α/8.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.A΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.A΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
τ.A΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.A΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980, 
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής»

4. Την υπ’ αριθμ. 718/7.4.2009 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέου του κατωτέρω δάσους, συνολικού εμβαδού 1,550 
στρ. που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, από 

τις Περτοπούλου Θεοφανώ και Λάβδα Άλκηστη και δι−
απιστώθηκε στις 18.2.2009 (ύστερα από αυτοψία), στη 
δασική θέση «Αγ. Άννα − Προφ. Ηλίας» Περιφέρειας του 
Δήμου Σπετσών.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση δάσος, συνολικού 
εμβαδού 1,550 στρ. (ενός στρέμματος και πεντακοσίων 
πενήντα χιλιοστών του στρέμματος), το οποίο αποτε−
λείται από τα εξής (3) τμήματα: τμήμα Ι εμβαδού 0,480 
στρ., τμήμα II εμβαδού 0,135 στρ. και τμήμα III εμβαδού 
0,935 στρ.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Αγ. Άννα − 
Προφ. Ηλίας» Περιφέρειας Δήμου Σπετσών της Νομαρ−
χίας Πειραιά, καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου πεύκης 
και υπόροφο από είδη της διάπλασης των αείφυλλων 
πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα, κ.λπ.), με βαθμό συ−
γκόμωσης (0,8).

Στο από 07.04.2009 τοπογραφικό διάγραμμα με κλί−
μακα 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται: τμή−
μα Ι με στοιχεία περιμέτρου Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Δ τμήμα II 
με στοιχεία περιμέτρου Α, Β, Γ, Δ, Ι, Α και τμήμα III με 
στοιχεία περιμέτρου Κ, Λ, Μ,., Φ, Κ (ενδεικτικά φαίνεται 
και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. υπ’ 
αριθμ. 7329/3 κλίμακας 1:5.000 με μαύρο περίγραμμα 
και τα ίδια στοιχεία, ενδεικτικά σε απόσπασμα χάρτη 
κλίμακας 1:50.000 και με όρια:

Ανατολικά: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης.
Δυτικά: Με μη δασικές εκτάσεις και δάσος Χαλεπίου 

πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης.
Νότια: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Μαΐου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1725



1726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1116 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 1,125 στρεμμάτων στη θέση «Βού−
στι», περιφέρειας του Οικισμού Τρικόρφου, του Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Ανθούσας, του Δήμου Πάρ−
γας, Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κτλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) του άρθρου 41 παρ. 1 
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμερα
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων

4. Την υπ’ αριθμ. 1062/29.4.2009 πρόταση της αρμόδιας 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 29.4.2009 έκ−
θεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 1,125 στρεμμάτων (Ενός στρέμματος 
και εκατόν είκοσι πέντε τετραγωνικών μέτρων). Η έκτα−
ση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Βούστι», περιφέρειας 
του Οικισμού Τρικόρφου, του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ανθούσας, του Δήμου Πάργας, Νομού Πρέβεζας, απει−
κονίζεται με τα στοιχεία Ε = 1 − 2 − ... − 17 − 18 − 1 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμ−
μα, κλίμακας 1:2.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
παράνομη αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελού−
μενης από αείφυλλα πλατύφυλλα (πρίνο, σχίνο, φιλίκι 
κ.λπ.) πυκνότητας 100%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 6 Μαΐου 2009

O Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1727



1728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1027 (4)
    Καθορισμός αποδέκτη και διάθεσης λυμάτων των οικι−

σμών περιοχής Μόρνου του Δήμου Λιδορικίου. 

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΦΩΚΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομ/κής Αυτ/σης» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
2. Την υπ’ αριθμ. Ειβ/221/1965 Υγειονομική Διάταξη, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
3. Την υπ’ αριθμ. Α5/950/16.4.1984 εγκύκλιο του Υπουρ−

γείου Υγείας & Κ.Α. «Χαρακτηριστικά νερών για άρ−
δευση».

4. Την υπ’ αριθμ. Α5/2280/1985 κοινή υπουργική απόφα−
ση «Περί προστασίας των νερών της λίμνης Μόρνου».

5. Το υπ’ αριθμ. 1611/15.4.2009 έγγραφο του Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Φωκίδας, με το οποίο 
μας διαβιβάστηκε η συνημμένη μελέτη με τοπογραφικό 
διάγραμμα.

6. Το από 6.5.2009 πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως αποδέκτη διάθεσης λυμάτων των 
οικισμών περιοχής Μόρνου του Δήμου Λιδορικίου, τη 
μισγάγγεια κατάντι της λεκάνης ηρεμίας και στο αρι−
στερό αντέρεισμα του φράγματος Μόρνου μετά από 
βιολογική επεξεργασία.

Η εκροή των επεξεργασμένων λυμάτων σε κάθε πε−
ρίπτωση, πρέπει να πληροί τις προϋποθέσεις του άρ−
θρου 8 παρ. 1 εδάφιο (δ) της Ειβ/221/1965 Υγειονομικής 
Διάταξης, (που είναι διάθεση σε ύδατα για άρδευση), 
καθώς και τις παρακάτω παραμέτρους:

ΡΗ 6 − 9,5
Αιωρούμενα στερεά <=50
BOD5 <=40
Διαλυμένο Οξυγόνο Mg/I >=3
Χλωριόντα mg/l <=120
Λίπη − Έλαια άνευ

Τοξικά ή επικίνδυνα στοιχεία και ενώσεις επιβλαβείς 
για καλλιέργειες, εδάφη, ψάρια, ζώα και ανθρώπους.

Η μεταφορά των λυμάτων από τις εγκαταστάσεις επε−
ξεργασίας των, θα γίνεται με κλειστό αγωγό. Πλήρη 
προληπτικό έλεγχο θα ασκούν η Υγειονομική Υπηρεσία, 
το Τμήμα Περιβάλλοντος της Δ/νσης Πολεοδομίας και 
η Τ.Υ.Δ.Κ.

Για τις εγκαταστάσεις επεξεργασίας των λυμάτων, ο 
Δήμος Λιδορικίου καθίσταται υπεύθυνος να επιλαμβάνε−
ται όλων των απαιτούμενων έργων και μέτρων, για την 
προστασία της Δημόσιας Υγείας και του Περιβάλλοντος. 
Σε περίπτωση τροποποίησης του αποδέκτη ο Δήμος 
υποχρεούται να συμμορφώνεται προς αυτό, εντός της 
καθορισμένης κάθε φορά προθεσμίας και να λαμβάνο−
νται όλα τα αναγκαία μέτρα και απαιτούμενα έργα κατά 
τρόπο που να εκπληρούνται οι όροι του άρθρου (2) της 
υπ’ αριθμ. Ειβ/221/65 Υγειονομικής Διάταξης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Άμφισσα, 7 Μαΐου 2009

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ. ΦΟΥΣΕΚΗΣ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(5)

    Στην απόφαση Κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέας, 
εμβαδού 2.287,50 τ.μ, στη θέση «Μπεκίρη ή Βόλα», του 
Δ.Δ. Βραχνεΐκων, Δ. Βραχνεΐκων, του Ν. Αχαΐας η οποία 
δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. ΦΕΚ Δ 165/30.4.2009 διορ−
θώνεται όπου αναγράφεται η φράση «Δ.Δ. Πετρωτού», 
στο ορθρό «Δ.Δ. Βραχνεΐκων»

Επίσης, όπου αναγράφεται η φράση «Δήμος Μεσσάτι−
δος», διορθώνεται στο ορθρό «Δήμος Βραχνεΐκων».

  (Από την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002042605090008*


